
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 73479/2018 

Vysvětlení č. 1 
pro zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Automatický sběr a vyhodnocení dat o 
spotřebě energií a vody ve vybraných 
objektech v majetku Pardubického kraje – 
etapa 1 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 

I. Dotazy 
Dotaz 
Zadavatel v rámci realizace měření spotřeby vody připouští dvě metody měření, a to 
fakturačních vodoměrů technicky umožňujících odečet a podružných vodoměrů (montáž 
s kontrolní armaturou) a jejich osazení čidlem. 
Připouští zadavatel řešení zahrnující výměnu fakturačního vodoměru neumožňujícího odečet 
za odečitatelný a jeho následné osazení čidlem? Samozřejmě po dohodě a při součinnosti 
s distributory vody. 
V zadání není specifikováno, jaké podružné vodoměry mají být použity, a tak údaje 
o spotřebách z fakturačního a podružného nebudou navzájem souhlasit. Náklady na 
podružné vodoměry a instalatérské práce převýší náklady na výměnu fakturačních vodoměrů 
za odečitatelné. Vycházíme ze zkušeností, které máme s instalacemi monitoringu na celém 
území republiky. 
Odpověď 
Pardubický kraj realizoval pilotní projekt, který ukázal velmi složitou problematiku výměny 
fakturačních vodoměrů. Na území kraje působí celkem cca 13 vodárenských společností 
a každá se chová unikátně. V době provádění pilotního projektu probíhala velmi složitá 
jednání a to se jednalo pouze o dvě lokality. Tudíž je nutné splnit zadání výzvy. Dalším 
argumentem tohoto požadavku je i skutečnost, že fakturační vodoměry na některých 
předmětných lokalitách jsou vzdáleny i stovky metrů od paty objektů a instalace podružných 
vodoměrů s kontrolními armaturami pomůže odhalit případné úniky vody na trasách. Co se 
týče typů instalovaných vodoměrů, toto je necháno na dodavateli. Případné rozdíly ve 
spotřebách větší než v jednotkách procent budou řešeny přeměřením autorizovanou osobou 
a vyhodnocením v porovnání s fakturačním měřidlem. Pro zmapování této problematiky je 
proto doporučena osobní prohlídka všech objektů, kdy termíny a lokality prohlídek jsou 
naplánovány v příloze výzvy č. 11. 
 
Dotaz 
V jakém časovém intervalu (15 min, 30 min, 1 hod, den) mají být odečítány spotřeby vody? 
Odpověď 
Preferujeme co nejkratší interval, tedy i např. 10minut. 



 
 
Dotaz 
Odečtená data spotřeb vody předpokládáme, že budou taktéž integrována do TESCO SW. 
Náklady na integraci na straně TESCO SW jsou již zahrnuty v Položkovém rozpočtu. Kam se 
v Položkovém rozpočtu uvedou náklady uchazeče na integraci s TESCO SW? 
Odpověď 
Tyto náklady uveďte do položkového rozpočtu do kolonky monitoring voda. 

Dotaz 
Uvažuje se v druhé etapě o měření spotřeb vody na podružných vodoměrech např. teplé 
vody, kuchyní, školních bazénů, jednotlivých budov např. areálů nemocnic apod.? 
Odpověď 
Ve druhé etapě bude především měřena elektřina, plyn, teplo a voda na nejdůležitějších 
vytipovaných odběrných místech, kde všude bude již nutné instalovat čidla pro dálkový sběr 
spotřeb. 
 

II. Lhůta 
 

Zadavatel neprovedl změnu ani doplnění zadávací dokumentace, které by vyžadovalo 
přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
V Pardubicích dne 31. 10. 2018      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
      

 


		2018-10-31T07:41:06+0000
	Not specified




